
 

BR.0210.1.71.2023 

Zarządzenie nr 71 

Rektora Uniwersytetu w Białymstoku 

z dnia 10 października 2023 r.  

 

w sprawie zmian w Zarządzeniu nr 30 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku 

z dnia 27 września 2019 r. w sprawie Regulaminu świadczeń dla studentów 

Uniwersytetu w Białymstoku 

 

 

Na podstawie art. 95 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym  

i nauce (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 742 z późn. zm.) zarządzam, co następuje:  

 

§ 1 

W Zarządzeniu nr 30 Rektora Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 27 września 2019 r.                         

w sprawie Regulaminu świadczeń dla studentów Uniwersytetu w Białymstoku z późn. 

zm., wprowadza się  następujące zmiany: 

 

1) w § 7: 

a)  ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Rektor, w porozumieniu z Parlamentem Studenckim ustala corocznie: 

1) wysokość miesięcznych stawek stypendium socjalnego w przedziałach 

dochodowych oraz miesięczne stawki zwiększenia stypendium 

socjalnego, 

2) wysokość miesięcznych stawek stypendium dla osób 

niepełnosprawnych, 

3) wysokość miesięcznych stawek stypendium rektora, 

4) maksymalną wysokość jednorazowej zapomogi.” 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

„3. Wysokość miesięcznego dochodu na osobę w rodzinie studenta 

uprawniająca do ubiegania się o stypendium socjalne nie przekracza 1,6 sumy 

kwot określonych w art. 5 ust. 1 i art. 6 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 28 listopada 

2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 390 z późn. zm.).” 

 

2) w § 17: 

a) ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Odmawia się przyznania stypendium socjalnego studentowi, którego 

miesięczny dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty określonej w art. 

8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, jeżeli do 



wniosku o przyznanie stypendium socjalnego nie dołączy wydanego przez 

ośrodek pomocy społecznej albo przez centrum usług społecznych 

zaświadczenia o korzystaniu w roku złożenia tego wniosku ze świadczeń  

z pomocy społecznej przez niego lub przez członków jego rodziny.” 

b) ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. W przypadku gdy student, o którym mowa w ust. 7, lub członkowie jego 

rodziny nie korzystają ze świadczeń z pomocy społecznej można przyznać 

temu studentowi stypendium socjalne, jeżeli udokumentował źródła utrzymania 

rodziny.” 

 

3) w § 27 ust. 1 pkt 9 tabeli w brzmieniu:  

9. Organizowanie wydarzeń popularnonaukowych:  

 Organizacja wydarzeń popularnonaukowych, 

 Udział w organizacji wydarzeń popularnonaukowych.   
 
WYMAGANE DOKUMENTY: zaświadczenie głównego 
organizatora z opisem zaangażowania (wykonywanych 
obowiązków). 

 
8 
2 

otrzymuje numer 10 i brzmienie:  

10. Organizowanie wydarzeń popularnonaukowych, wydarzeń 
naukowo-dydaktycznych  

 Organizator wydarzeń popularnonaukowych, naukowo-
dydaktycznych, 

 Udział w organizacji wydarzeń popularnonaukowych, 
naukowo-dydaktycznych.   

 
WYMAGANE DOKUMENTY: zaświadczenie 
dziekana/członka Zarządu Samorządu 
Studenckiego/głównego organizatora z opisem 
zaangażowania (wykonywanych obowiązków). 

 
 

8 
 

2 

 

4) w § 27 ust. 1 pkt 10 tabeli otrzymuje numer 11. 

 

§ 2  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.   

 

Rektor 

    Uniwersytetu w Białymstoku 

Prof. dr hab. Robert W. Ciborowski 

 


